平成25年12月20日

幕別町議会議長  古川 稔 様

総務文教常任委員長  前川  雅志

総務文教常任委員会報告書

 平成25年12月２日本委員会に付託された事件を審査した結果、下記の

とおり決定したので、会議規則第94条第１項の規定により報告します。

記

１ 委員会開催日

平成25年12月10日（１日間）

２  審査事件

陳情第11号 西幕別農村部における「予約型乗合タクシーの試験運

行」について

３ 陳情の趣旨

  今年 10月から６ヶ月間で行っている幕別地区農村部での予約型乗

合タクシーの試験運行が終了した後、西幕別農村部においても同様に

試験運行を実施するよう求めるものであります。

また、両地区での試験運行結果を踏まえ、交通弱者に対する公共交

通確保のあり方について精査を行い、予約型乗合タクシーの導入につ

いて前向きに検討するよう強く要望するものであります。

４ 審査の経過

  審査にあたっては陳情の趣旨について論議がなされ、全会一致で

結論をみた。

５ 審査の結果

「採択」すべきものと決した。